РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

СЕЩИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»  ноября   2015г.  № 124                                                                           п.Сеща
О мерах по обеспечению сохранности

подземных кабельных линий и сооружений

связи на территории Сещинского сельского поселения

       Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 года № 578 «Об утверждении Правил  охраны линий и сооружений связи Российской Федерации»,  в целях оказания  содействия  предприятиям, учреждениям и организациям, в ведении которых находятся линии и сооружения связи, в предупреждении повреждений этих линий и сооружений, а также в обеспечении обязательного выполнения всеми юридическими и физическими лицами требований Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Юридическим лицам всех форм собственности и физическим лицам неуклонно выполнять требования «Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» и «Правил производства земляных работ на территории Брянской области».
2. Все работы связанные с разрытием грунта (выделение участков под застройку, строительство зданий, домов, их перестройку и пристройку к ним, подключение домов к сети водопровода, газопровода, канализации, теплотрассы, благоустройство территории, установку и замену столбов, заборов и др.) выполнять при наличии технической документации, согласований с ПАО «Ростелеком», другими владельцами подземных коммуникаций и разрешения (ордера) отдела архитектуры администрации Дубровского района.

3. По вопросам согласования всех видов землеройных и строительных работ в зоне прохождения кабельных линий связи ПАО «Ростелеком» обращаться по адресу:
г. Смоленск, ул. Московское шоссе, д.69б, телефон (4812) 52-08-67.

4. К месту согласованных работ вызывать представителя кабельной службы, расположенной по адресу: Смоленская область, г. Рославль, ул. Красноармейская, д.1в, телефон (48134) 4-16-17; 8 910 112 07 31.

5. В пределах охранных зон кабельных линий связи без письменного согласия и присутствия представителей предприятий, эксплуатирующих линии связи  юридическим и физическим лицам запрещается производить всякого рода действия, которые могут нарушить нормальную работу линий связи, в частности складирование материалов, кормов, удобрений, устраивать проезды и стоянки автотранспорта, тракторов, механизмов, строить каналы (арыки), устраивать заграждения и другие препятствия, располагать полевые станы, производить посадку деревьев, установку теплиц, парников, жечь костры, устраивать стрельбища и др.
6. На выделенных в собственность владельцам земельных участков, по которым проходят подземные кабельные линии связи, разрешать работникам кабельной службы ПАО «Ростелеком» беспрепятственно проводить ремонтно-профилактические работы на кабельных линиях связи и оборудовании НУП в любое время суток, а при авариях на линиях связи - устранять повреждения с разрытием грунта и возмещением причиненного ущерба за порчу сельхозугодий.

7. Юридические и физические лица, не выполняющие требования Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, а также нарушающие работу линий и сооружений связи  привлекаются к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. В случае нарушения юридическими и физическими лицами Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, повлекшего повреждение линий и сооружений связи, представитель предприятия, в ведении которого находится поврежденная линия связи проводит служебное расследование и составляет в присутствии представителя предприятия или физического лица, по вине которого произошло повреждение, акт о причинах происшествия. В акте указываются название предприятия, должность и фамилия виновного или фамилия и место жительства физического лица (виновника повреждения), характер, место и время происшествия.

9. Материальный ущерб, причиненный предприятию, в ведении которого находится линия связи в результате обрыва или повреждения линии связи исчисляется по фактическим расходам на их восстановление и с учетом потери тарифных доходов, не полученных этим предприятием за период прекращения действия связи.

10. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Сещинское сельское поселение».
Глава Сещинской

сельской администрации
            Н.В. Лисняков